
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

•
AREA 3 TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

n. 243 IArea3
Liquidazione fattura n.10/PN2016 deI 22.09.2016 alla Ditta TEK

deI 18.10.2016 INFRASTRUTTURE Sri relativa al pagamento dellanticipazione del

_____________________

20% per esecuzione dei Lavori di ristrutturazione e adeguamento

i degli impianti e di efficientamento energetico edificio scolastico
n. I R.G. destinato a scuola infanzia sito in Giammoro,

del ..À&.9...20 CIG: 637928722B

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3
PREMES SI)
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 59 in data 01.04.2015, esecutiva, è stato
approvato in linea amministrativa il progetto dei Lavori di ristrutturazione, adeguamento degli
impianti e di efficientamento energetico, dell’edificio scolastico destinato a scuola dell’infanzia sito
in Giammoro dell’importo complessivo di € 755.000,00;
- clic con D.D.G. n.2726 del 27.05.2015 il Ministero della Pubblica Istruzione ha approvato in Via
definitiva il Piano Regionale Triennale degli interventi per l’Edilizia Scolastica per il triennio 2015-
17 e il Piano Annuale 2015, dal quale risulta che l’Amministrazione Comunale di Pace del Mela è
beneficiaria di un finanziamento di € 750.000,00 per l’esecuzione dei lavori di cui sopra;
- che con determinazione n. 94/Area 4 del 07.09.2015 il Responsabile dell’Area 4 Tecnico
Manutentiva ha disposto di procedere all’affidamento di che trattasi mediante procedura aperta da
csperirsi secondo le norme previste dal D.L.gs. n.163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii.. come recepito
nella Regione Siciliana con la L.R.n.12 del 12 luglio 2011. dal Regolamento approvato con D.RR.
n.207 del 5 ottobre 2010 e ss.mm.ii. e dalle altre applicabili disposizioni vigenti in materia di
af’tidamento ed esecuzione di lavori pubblici;
- clic con determina del Responsabile dell’Area 4 Tecnico Manutentiva n.36/Area 4 del 17.03.2016
Reg.Gen.n.90 del 18.03.2016, è stato approvato il verbale di gara del 28dicembre2015 relativo alle
operazioni della procedura aperta per l’affidamento dell’appalto in oggetto ed i lavori sono stati
aggiudicati alla TEK INFRASTRUTTURE SrI con sede legale in Via Di Marco n.7 90040 San
Cipirello(Pa) RIVA 05436080823, che ha offerto il ribasso percentuale del 12,6793% sul prezzo a
base d’asta di € 557.656.80 con un conseguente ribasso di € 70.706,98, per un importo netto
contrattuale di € 516.843.07 oltre IVA nella misura di legge e oltre € 29.893,25 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso;
- che con verbale di aggiudicazione provvisoria del 28 dicembre 2015 (pubblicato all’Albo Pretorio
per n.7 giorni consecutivi dal 30.12.2015 al 06.01.2016 senza opposizioni o reclami) i lavori sono
stati appaltati alla ditta Tek Infrastrutture SrI con sede legale in Via Di Marco n.7 90040 San
Cipirello(Pa) P.IVA 05436080823;

VISTO il Contratto di Appalto Rep.n.1770 del 22 giugno 2016 con il quale sono stati appaltati i
Lavori di ristrutturazione e adeguamento degli impianti ed efficientamento energetico dell’edificio
scolastico destinato a scuola dell’infanzia sito in Giammoro alla ditta TEK INFRASTRUTTURE
SrI con sede legale in Via Di Marco n.7 - 90040 San Cipirello(Pa) P.IVA 05436080823 per



l’importo netto contrattuale di €516.843,07 oltre IVA nella misura di legge e oltre €29.893,25 per

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTO che l’art.12 “Pagamenti in acconto e pagamenti a saldo” comma I. recita che: Ai sensi

dell’art.26 ter del D.L.n.69 del 2013, conv. nella Legge n.98/2013 e di quanto successivamente

stabilito dall’art.8, comma 3-bis del decreto legge 31 dicembre 2014, n.192, convertito, con
modificazioni, nella legge 27febbraio2015, n.1 I e dal decreto-legge 30dicembre2015 n.2l0 arL7
comma I ed alle condizioni stabilite da tali disposizioni. è dovuta l’anticipazione del prezzo pari al
20% del suddetto corrispettivo contrattuale;

VISTO che la ditta TEK INFRASTRUTTURE SrI ha trasmesso in data 20.09.2016 la polizza

Iideiussoria n.944651 rilasciata dalla compagnia Elba Assicurazioni Spa, per anticipazione

contrattuale del 20%, come previsto all’articolo 12 del Contratto d’Appalto;

VISTA la fattura n.lO/PA/20l6 del 22.09.2016 dell’importo di € 103.368,61 oltre IVA al 10%

trasmessa dalla ditta TEK INFRASTRUTTURE SrI con sede legale in Via Di Marco n.7 - 90040

San Cipirello(Pa) P.IVA 05436080823 per l’importo complessivo di € 113.705,47 di cui €
103.368,61 per anticipazione contrattuale del 20%, come previsto all’articolo 12 del Contratto
d’Appalto. ed € 10.336,86 per IVA al 10%;

VISTO che la ditta risulta in regolare ai fini DURC. come da certificazione allegata;
RITENUTA la necessità di provvedere in merito;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

DETERMINA

I )Per i motivi di cui sopra, di LIQUIDARE in favore della ditta TEK INFRASTRUTTURE SrI
con sede legale in Via Di Marco n.7 - 90040 San Cipirello(Pa) P.IVA 05436080823 della somma
complessiva di € 113.705,47 di cui € 103.368,61 per anticipazione contrattuale del 20%, come
previsto all’articolo 12 del Contralto d’Appalto dei Lavori di ristrutturazione e adeguamento degli

impianti ed efficientamento energetico dell’edificio scolastico destinato a scuola dell’infanzia sito

in Giammoro ed € 10.336,86 per WA al 10%;

2)di PAGARE la somma spettante alla ditta TEK INFR4STRUTTURE. SrI mediante bonifico

bancario presso Agenzia Unicredit Spa Agenzia di Partinico IBAN

1T29C0200843490000101 197708;

3)Che la superiore spesa trova copertura con D.D.G. n.2726 del 27.05.2015 del Ministero della

Pubblica Istruzione;

4)di TRASMETTERE la presente all’Ufficio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti di
competenza.

.

3



FATTURA ELETTRONICA

Ver:t 1I
Dati relativi alla trasmissione

Identilicativo del trasmittente. 1T01641790702
Progressivo di invio: 0001367185
Formato Trasmissione: SDIII
Codice Amministrazione destinataria, CQFOCC
Telefono del rasmittenle 0874-60561

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

ldentiticativo fiscale ai tini IVA: 1T05436080823
Denominazione TEK INERASTRUTTURE SRL
Regime fiscale. RFOI (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo VIA DI MARCO
Numero civico: 7
CAP 90040
Comune SAN CIPIRRELLO
Provincia PA
Nazione: IT

Dati del cessionario I committente

Dati anagrafici

Codice Fiscaie. 00106030836
Denominazione. COMUNE DI PACE OEL MELA

Dati delta sede

Indirizzo: PIAZZA MUNICIPIO
CAP: 98042
Comune: PACE DEL MELA
Provincia: ME
Nazione: VT

Dati del terzo Litermediario soggetto emittente
Dati anagrafici

ldentiflcativo fiscale ai tini VA: 1T01641790702
Codice Fiscale 01641790702
Denominazione Teamsyetem Service sri

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emittente. 17 (terzo)

Vurs;op,u prud’Lln con 09110 di sille Sci Fpiturass.povjt

L_

______



Dati generali del documento
Tipologia documento: TDOI (fattura)
Valuta importi EUR
Data documento 2016-09-22 (22 Settembre 2016)
Numero documento IOIPA/2016
Importo totale documento 113705.47
Causale LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI E DI EFFICIENTAMENTOENERGETICO EDIFICIO SCOLASTICO DESTINATO A SCUOLA INFANZIA SITO IN GIAMMOROCausale: FATTURA ANTICIPAZIONE DEL 20%
Caus&e CONTRATTO DEL 22106/2016 REP N 1770 DEL 22/06/2016 REGISTRATO AGENZIA DELLEENTRATA DI MILAZZO AL N 2572 SERIE I T DEL 2510612016

Dati del contratto
Numero linea di fattura a cui si riferisce I
Identificativo contratto. CTR
Codice Unitario Progetto (CUP): J21E15000220002
Codice Identificativo Gara (dO): 6379287228

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
(‘tr. linea: I

DescrizìDne bene/servizio LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI E DIEFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO SCOLASTICO DESTINATO A SCUOLA INFANZIA SITOIN GIAMMORO
Valore unitario 103368.61
Valore totale 103368.61
IVA (% 10.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota VA (%) 10.00
Totale imponibile/importo. 103366.61
Totale imposta: 10336.86
Esigibihtà VA: 5 (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo. IVA VERSATA DAL CESSIONARIO COMMITTENTE EX ART 17 TER DPR633/1972

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento W02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Beneficiano del pagamento: TEK INFRASTRUUURE SRL
Modalità. MPOS (bonifico)
Importo: 103368.61
Istituto finanziario: AGENZIA UNICREDIT SPA PARTINICO
Codice IBAN: 1T29C0200843490000101 197708

Ver’DIl& prodolO CDIÌ ioQ:c, di sl;c Sui wyrwitIurs Ov lt



UEiLJflUE INPS
Ismuro rIAZI0NALL PCR LAaSICUAA2IONE

bt NW P,.nna.Sòd.e

CONThO GLI ItIFORNNI SUL LAVORO

Dure Cn Line

Numero Protocollo IINAIL_41821521 Data richiesta 12107/2016 Scadenza validità 09/11/2016

Denominazione/ragione sociale TEK INFRASTRUUURE

Codice fiscale 05436080823

Sede legale VIA DI PIAZZA, 41 90040 SANCIPIRELLO (PA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

LN A. I. L.

L CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dellINAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Pagina 1 dF 1


